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Pomiarowy generator wielkiej częstotliwości

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
pomiarowy generator wielkiej częstotliwości, sto¬
sowany do strojenia i kontroli urządzeń elektro¬
nicznych, przeznaczony zwłaszcza do mierzenia pa¬
rametrów radiofonicznego sprzętu odbiorczego.
Wynalazek dotyczy szczególnie generatora dekado¬
wego zwanego syntezerem.

Stan techniki. Znane są generatory wielkiej
częstotliwości z bezpośrednim, pośrednim lub mie¬
szanym systemem syntezy częstotliwości, przy
ozym głównym elementem składowym w podsta¬
wowym układzie syntezera dekadowego jest kwar¬
cowy generator odniesienia. Do jego wyjścia włą¬
czony jest zwykle dzielnik częstotliwości i poprzez
detektor fazowy oraz filtr dolnoprzepiustowy po¬
łączony jest on z wyjściowym generatorem przes-
trajanym. Od niego wyprowadzona . jest pętla
sprzężenia zwrotnego, składająca się z dzielników
częstotliwości oraz z układu programowania i do¬
łączona jest ona do detektora fazy.

Istota wynalazku. Cechą znamienną pomiarowe¬
go generatora wielkiej częstotliwości, zgodnego
z wynalazkiem, jest to, że zawiera on przetwornik
cyfrowo-analogowy, który włączony jest między
układem programowania i wyjściowym generato¬
rem przestrajanym.

Zalety wynalazku. Generator wykonany zgodnie
z wynalazkiem, dzięki włączeniu do jego składu
przetwornika cyfrowo-analogowego, zapewnia
zwiększenie zakresu zaskoku generatora oraz wpły-
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wa na skrócenie czasu ustalania się częstotliwości
użytkowej, przez co poszerza się możliwość robo¬
czego zastosowania generatora, przy czym charak¬
teryzuje się on znacznie zmniejszoną zawartością
zniekształceń sygnału modulowanego. Generator"
zastosowany w centralnych źródłach sygnałów
wzorcowych, daje możność nastawiania dowolnej
częstotliwości użytkowej z określonym krokiem
roboczym, wymaganym na systemowych stanowis¬
kach do strojenia i kontroli różnorodnych asorty¬
mentów sprzętu elektronicznego produkowanego
wielkoseryjnie.

Objaśnienie rysunku. Przedmiot wynalazku
przedstawiony jest na rysunku w postaci schematu
blokowego.

Przykład wykonania wynalazku. Istotnym ele¬
mentem składowym opracowanego generatora jest
cyfrowo-analogowy przetwornik P, włączony po¬
między układ programowania U i wyjściowy ge¬
nerator przestrajany Gp, którego wejście połączone
jest z generatorem odniesienia Go poprzez podsta¬
wowy dzielnik częstotliwości Dp, fazowy detektor
D oraz przez dolnoprzepustowy filtr F. Modula¬
tor M dołączony jest również do przestrajanego
generatora Gp, z którego wyprowadzona jest po¬
nadto gałąź sprzężenia zwrotnego, złożona z wstęp¬
nego dzielnika częstotliwości Ww i nastawnego
dzielnika częstotliwości Dn, połączonego z fazowym
detektorem D,
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Działanie pomiarowego generatora wielkiej czę¬
stotliwości, zbudowanego według wynalazku, po¬
lega na tym, że przestrajany generator Gp jest
wstępnie podstrajany przy pomocy cyfrowo-analo-
gowego przetwornika P, dzięki czemu znacznej re¬
dukcji ulega zakres zaskoku, niezbędny do właści¬
wej pracy generatora, przy czym skrócony zostaje
czas ustalania się częstotliwości pomiarowej przy¬
rządu.

Generator umożliwia szybszy rozwój centralnych
źródeł sygnałów wzorcowych, oraz w projektowa¬
niu i wykonawstwie systemowych stanowisk po¬
miarowych do kontroli parametrów użytkowych
urządzeń elekitromioznych.
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Zastrzeżenie patentowe
Pomiarowy generator wielkiej częstotliwości,

pracujący na zasadzie syntezy cyfrowej z progra¬
mowaną częstotliwością, który złożony jest z ge¬
neratora odniesienia, połączonego poprzez dzielnik
częstotliwości, detektor fazowy i przez filtr dolno-
przepustowy z przestrajanym generatorem wyjścio¬
wym, połączonym z detektorem fazowym za po¬
średnictwem gałęzi sprzężenia zwrotnego, złożone¬
go z programowanych dzielników częstotliwości,
znamienny tym, że zawiera cyfrowo-analogowy
przetwornik (P), którego wejście sterowane jest
z układu programowania (U), a wyjście tego prze¬
twornika (P) doprowadzone jest do przesitrajanego
generatora (Gp).
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